
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Taxon Ribes nigrum
Ribes nigrum
Ribes nigrum
L.
rybíz černý, meruzalka černá
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Ribes

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast, At lanticko-eurosibiřská oblast a Iránsko-
turanská oblast
Evropa, střední Asie

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

velmi hustě větvený opadavý keř do 2 m výšky, až nepříjemně
aromatický
bez trnů, letorosty chloupkaté
střídavé
čepel listů téměr okrouhlá až ledvinitá, 40-100 mm velká, na rubu
pýřitá a žlutě žláznatá, 3-5laločná, okraj nepravidelně hrubě pilovitý
květy po 2-12 v řídkém nícím hroznu, až 8 cm
květy oboupohlavné, žlutavé, bělavě červené až šedofialové, 5-7
mm
plody černé, kulovité, asi 8-14 mm tlusté, jedlé bobule s vytrvalým
kalichem

Doba kvetení

Květen
Květen

Nároky na stanoviště

✓
✓

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2089


Faktor světla - st ín
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení

Množení - poznámka

✓
slunce i st ín
až 800 - 900 m. n. m.
vlhčejší stanoviště
na půdu nenáročný

Užitné vlastnosti

V - květ, nevýrazný, léto - plody
do podrostu, ovocná dřevina
mšice

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky, Dřevité řízky a
Roubování
výsev semen přichází v úvahu jen u čistého druhu, můžeme
řízkovat, nebo roubovat na R. aureum


	Taxon Ribes nigrum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


